
 

 

1 

Regeling van de Minister van Economische Zaken van xx xxx 2010, nr. ET/TM/ xxxxxxx, houdende 

wijziging van de Regeling beperking toekenning nummers in verband met de invoering van een 

wijziging van het Nummerplan telefoon- en ISDN-diensten ten aanzien van de reeks 097 (Regeling 

wijziging Regeling beperking toekenning nummers) 

 

De Minister van Economische Zaken, 

Gelet op artikel 4.2, derde lid, en artikel 4.3, tweede lid, onderdeel a, van de Telecommunicatiewet; 

 

Besluit: 

 

Artikel I 

De Regeling beperking toekenning nummers
1
 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

In artikel 2 wordt na onderdeel g toegevoegd: 

h. nummers uit de reeks 0970. 

 

B 

Na artikel 2a wordt een nieuwe artikel toegevoegd luidende: 

 

Artikel 2b 

De volgende nummers in een door de Minister van Economische Zaken op grond van artikel 4.1 van 

de wet vastgesteld nummerplan kunnen slechts worden toegekend aan en gereserveerd worden voor de 

in artikel 4.2, eerste lid, onder a, van de wet genoemde categorieën aanvragers: 

a. nummers uit de reeks 0979. 

 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant 

waarin het wordt geplaatst. 

 

 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

 

’s-Gravenhage, 

 

De Minister van Economische Zaken, 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 
1
 Stcrt. xxx, xx; laatstelijk gewijzigd bij besluit van xx xxx xxxx (Stcrt. xxxx). 



 

 

2 

Toelichting 

 

Deze wijziging van de Regeling beperking toekenning nummers houdt verband met een wijziging van 

het Nummerplan telefoon en ISDN-diensten ter invoering van de reeks 097 (Besluit nummers voor 

elektronische communicatiediensten met beperkte menselijke tussenkomst van de Minister van 

Economische Zaken van …, nr. ET/TM/xxxxxxxx). Met dat besluit zijn twee nieuwe nummerreeksen 

ingevoerd. Het gaat om de reeks 0970 bestaande uit netwerkoverstijgende nummers en de reeks 0979 

voor netwerkinterne nummers, die beide gebruikt kunnen worden voor elektronische 

communicatiediensten met beperkte menselijke tussenkomst. 

Bij nummers uit het nummerplan die exclusief voor elektronische communicatiediensten met beperkte 

menselijke tussenkomst worden gebruikt, zijn de belangen die spelen ten aanzien van welke nummers 

in gebruik worden genomen beperkt. De desbetreffende nummergebruiker heeft in beginsel geen 

specifiek belang bij een bepaald nummer. Het is daarom niet noodzakelijk dat andere partijen dan 

aanbieders van elektronische communicatienetwerken of –diensten, zoals eindgebruikers van 

elektronische communicatiediensten met beperkte menselijke interactie, nummers uit de reeks 097 

zonder tussenkomst van deze aanbieders in gebruik kunnen nemen of toegekend krijgen. Dit geldt 

voor zowel netwerkoverstijgende nummers als voor netwerkinterne nummers. Voor 

netwerkoverstijgende nummers wordt daarom dezelfde toekenningsystematiek gebruikt als die wordt 

gebruikt voor bijvoorbeeld geografische nummers en nummers uit de reeks 06; dit houdt in dat in het 

kader van een efficiënte toekenning van nummers deze nummers alleen worden toegekend aan 

aanbieders van openbare elektronische communicatienetwerken of -diensten. Voor netwerkinterne 

nummers volstaat dat deze toegekend kunnen worden aan aanbieders van openbare elektronische 

communicatienetwerken ten behoeve van het verzorgen van elektronische communicatiediensten over 

die netwerken. Een en ander vindt zijn beslag in de onderdelen A en B van dit besluit. 

 

De Minister van Economische Zaken, 

 


